АДМИНИСТРАЦИЯ САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18.07.2013                                                                          № 120

            О порядке оповещения и информирования населения

В целях совершенствования мер по подготовке к защите и по защите

населения, материальных и культурных ценностей на территории Сарапульского

сельсовета Мошковского района Новосибирской области от опасностей,

возникающих при возникновении чрезвычайных ситуаций, ведении боевых

действий или вследствие этих действий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Для своевременного оповещения и информирования населения о

возникновении чрезвычайных ситуаций привлечь администрацию Сарапульского

сельсовета Мошковского района Новосибирской области,  работников УФПС

НСО филиал ФГУП «Почта России» с.Сарапулка, с.Мотково Мошковского

района Новосибирской области  и АТС с.Сарапулка Мошковского района

Новосибирской области.

2. При организации оповещения населения возложить обязанности:

- по организации приема (передачи) сигналов оповещения и оперативной

информации на начальника УФПС НСО филиал ФГУП «Почта России»

с.Сарапулка  Мошковского района Новосибирской области;

- по организации круглосуточного дежурства на АТС на начальника

Мошковского ЛТЦ – Кошева Михаила Александровича (по согласованию).

3.Оповещение населенных пунктов, имеющих телефонную связь с

администрацией Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской

области осуществлять через дежурных телефонистов  Мошковского ЛТЦ.

4. Для оповещения населения, не имеющего телефонной связи с

администрацией Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской

области,  администрации  Сарапульского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области, выделить автомобиль.

5. Информирование населения о сложившейся обстановке, а также о

правилах поведения в условиях чрезвычайных ситуаций, осуществлять:

- с с. Сарапулка -  каждые 4 часа (при обострении ситуации – немедленно)

через дежурного телефониста Мошковского ЛТЦ;

- с с. Мотково-  каждые 4 часа  (при обострении ситуации – немедленно)

автомобильным транспортом, согласно установленным маршрутам;

- с.Мошнино-   каждые 4 часа (при обострении ситуации – немедленно)

через дежурного телефониста Мошковского ЛТЦ;

- ежедневно на сходах граждан;

- путем выпуска информационных бюллетеней и листовок и расклеивания

их на досках объявлений;

- через селекторную связь.

6. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании

органа местного самоуправления Сарапульского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области «Вести Сарапульского сельсовета», а также на

официальном сайте: www.sarapulka-nso.ru.

7. Общее руководство по организации оповещения и информирования

населения оставляю за собой.

Глава Сарапульского сельсовета                                                   В.А.Ишутин